[bookmark: _GoBack]致全院研究生

各位研究生：
大家好！在新型冠状病毒疫情防控期间，为做好研究生的指导和管理，学院积极研究和部署相关工作。现将研究生注意事项公告如下，希望大家积极配合，支持学院工作，共同做好疫情防控和春季学期前期工作。
1、 根据《甘肃省教育厅关于调整全省大中小学幼儿园2020年春季学期开学时间的预通知》要求，学校2020年春季学期开学时间延迟至3月1日以后，具体开学时间另行通知。延迟开学期间，未经学校批准，所有研究生不得提前返校。请同学们安心在家读书和学习，积极做好自我防护。
2、 请全体研究生定时通过电话、微信、QQ等手段与导师联系，在导师的指导下在家读书和学习，开展科研工作。
3、 春季学期的开课老师会利用网络提前布置阅读书目、思考题、讨论题等，并依托雨课堂、学堂在线云平台等教学工具在延迟开学期间开展在线教学、讨论、辅导和答疑。请同学们积极配合，努力学习。
4、 在导师组和导师的在线指导下，三年级研究生应积极做好学位论文的撰写与修改工作，为盲审、预答辩和答辩工作做好准备；二年级研究生应做好学位论文选题、开题报告的撰写和修改等工作，为开题工作做好准备。
5、 养成个人良好的卫生和生活习惯，主动了解科学防护知识，落实好各项防护措施，尽量居家，不走亲访友、聚会聚餐，避免到人员密集的公共场所活动。配合当地疾控部门做好密切接触人群的追踪和排查等工作。坚持每日观察自己和家人的健康状况，发现异常状况及时到定点医疗机构就诊就医，积极配合治疗，并及时向学校报告情况。
6、 请保持通讯畅通。学院将安排导师、辅导员与同学们进行日常沟通，请大家与老师保持密切联系，及时了解学校相关信息。

                              文学院
                               2020年2月1日